1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24 октября 2019 года
	№
	478
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 10 марта 2010 года № 67

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 10 марта 2010 года № 67 «О Комиссии Чукотского автономного округа по вопросам предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «на 2014-2020 годы» исключить;

2) в Положении о Комиссии Чукотского автономного округа по вопросам предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «на 2014-2020 годы» исключить;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Решения Комиссии признаются основанием для принятия Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (далее - Департамент) решений по вопросам предоставления субсидии, отказа в предоставлении субсидии, и заключения соглашений (дополнительных соглашений) с субъектами предпринимательства на осуществление мероприятий в рамках реализации Подпрограммы.»;

раздел 2 «Задачи и функции Комиссии» изложить в следующей редакции:
«2. Задачи и функции Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются:

1) соблюдение принципов публичности, прозрачности и равных условий при рассмотрении заявок предпринимательства на получение субсидий;
2) содействие эффективному расходованию бюджетных средств и оперативному контролю за реализацией мероприятий Подпрограммы.
2.2. Комиссия выполняет следующие функции:

1) рассматривает представленные заявки, поступившие от субъектов предпринимательства, и принимает одно из следующих решений:

о признании субъекта предпринимательства соответствующим требованиям и условиям предоставления субсидии в случае соответствия субъекта предпринимательства условиям и требованиям, установленным порядком предоставления субсидии субъектам предпринимательства, утвержденным постановлением Правительства Чукотского автономного округа, и размере субсидии субъекту предпринимательства, рассчитываемом в соответствии с порядком предоставления субсидии субъектам предпринимательства, утвержденным постановлением Правительства Чукотского автономного округа;

об отказе в предоставлении субсидии субъекту предпринимательства в случае наличия оснований для отказа в предоставлении субсидии, установленных порядком предоставления субсидии субъектам предпринимательства, утвержденным постановлением Правительства Чукотского автономного округа;

2) рассматривает информацию, представленную субъектом предпринимательства, при наличии обстоятельств, не зависящих от субъекта предпринимательства и препятствующих исполнению обязательств в соответствии с заключенными соглашениями о предоставлении субсидий, и принимает одно из следующих решений:

о заключении с субъектом предпринимательства дополнительного соглашения;

об отказе в заключении с субъектом предпринимательства дополнительного соглашения;

3)  рассматривает заявления субъектов предпринимательства о внесении изменений в бизнес-план, представленный при получении государственной поддержки в форме гранта на создание собственного дела,  и принимает одно из следующих решений:

о заключении с субъектом предпринимательства дополнительного соглашения;

об отказе в заключении с субъектом предпринимательства дополнительного соглашения.»;

в разделе 3 «Состав и организация работы Комиссии»:

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, члены Комиссии и секретарь.

Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением Правительства Чукотского автономного округа.»;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. В состав Комиссии могут включаться представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа, законодательного (представительного) органа государственной власти Чукотского автономного округа, общественных объединений предпринимателей, некоммерческих организаций.»;

в разделе 4 «Права, обязанности, порядок и обеспечение работы Комиссии»:
пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не менее одного раза в год.

Дата, время и место проведения заседания Комиссии определяется Департаментом.»;
абзац третий пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«запрашивать у органов государственной власти, органов местного самоуправления Чукотского автономного округа и организаций информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;»;

пункт 4.5 признать утратившим силу;
в пункте 4.6 слова «Управление экономики Департамента финансов экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словом «Департамент».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин